PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO-BA CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

ERRATA N° 004/2024

A Prefeitura de Barro Preto, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com suporte no
art.37, inciso IX, da Constituição Federal; na Lei Orgânica do Município, bem como em suas
alterações posteriores, e no Regime Jurídico Estatutário do Município de Barro Preto – BA, TORNA
PÚBLICO a Errata 004/2024.

Onde se lê:

QUADRO DE VAGAS:

2.2 DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO DOS CARGOS DISPONÍVEIS

Item Cargo Nível de Ensino CH Vagas CR Salário R$

15
Professor de

Ciências
Licenciatura em

Ciências Biológicas
ou Biologia

20H

02

-

R$ 2.210,27

Leia-se:

QUADRO DE VAGAS

2.3 DA ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO DOS CARGOS DISPONIVEIS

Item Cargo Nível de Ensino CH Vagas CR Salário R$

15

Professor de
Ciências

Licenciatura em
Ciências Biológicas

ou Biologia,
Química e Física.

20H

02

-

R$ 2.210,27